üzerindeki emeğin sonucunda (o mülk üzerinde yer tutan bir

hakkın karşılığı olarak) elde edilmiş haklar olduğu anlaşılmaktadır.

Dolayısıyla bütün bu örneklerde, herhangi bir mülkten bağımsız

44 Ebû Saîd Abdüsselâm b. Saîd b. Habîb (Sahnûn), el-Müdevvenetü’l-kübrâ

(Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1415/1994), 4/229; Ebü’l-Velîd Muhammed
b. Ahmed (İbn Rüşd el-Ced), el-Beyân ve’t-tahsîl, thk. Muhammed Haccî
(Beyrut: Dâru’l-Garbi’l-İslâmî, 1988/1408), 12/54; Ebu’l-Hasen Ali b. Ahmed
el-Adevî, Hâşiyetü’l-Adevî alâ şerhi Kifâyeti’t-tâlibi’r-rabbânî (Beyrut: Dâru’l-
Fikr, 1994), 2/254; Sâlih b. Abdüssemî el-Ezherî, es-Semeru’dânî şerhu Risâleti
İbn Ebî Zeyd el-Kayrevânî (Beyrut: el-Mektebetü’s-sekâfiyye, ts.), 551.

45 Şemsüddîn Muhammed b. Muhammed el-Hatîb eş-Şirbînî, Muğni’l-muhtâc ilâ
ma‘rifeti meânî elfâzi’l-Minhâc, thk. Ali Muhammed Muavvaz – Âdil Ahmed
Abdülmevcûd (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1421/2000), 3/504.

46 İbn Müflih, Ebû İshâk Burhânüddîn İbrahim b. Muhammed, el-Mübdi‘ şerhu’l-
Mukni‘ (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1997/1418), 5/106.

47 Mansur b. Yûnus el-Buhûtî, Keşşâfu’l-kınâʿ ʿan metni’l-İḳnâʿ, thk. Muḥammed
Ḥasan İsmail (Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1418/1997), 3/210.

50 Günümüzde ücreti peşin olarak ödenmesi gereken Sarf ve Selem sözleşmeleri

dışındaki kaporalı satışlar ulusal ve uluslararası ölçekte pek çok fıkıh meclisi
tarafından kabul görmüştür. Örnek olarak bkz. Karârâtü ve tavsiyâtü Mecmai’l-
fıkhi’l-İslâmî ed-düvelî (b.y.: y.y., 1442/2021), 229-230; AAOIFI, el-Meâyîru’ş-
şer’iyye, Standart no: 53; Diyanet İşleri Başkanlığı (DİB), “Din İşleri Yüksel
Kurulu Başkanlığı” (Erişim 2 Mart 2022).

51 Kaparo ve hükmü hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Abdürrezzâk Ahmed es-
Senhûrî, Mesâdiru’l-hak fi’l-fıkhi’l-İslâmî (Beyrut: Menşûratü’l-Halebi’l-
Hukûkiyye, 1998), 2/90-96; Cengiz Kallek, “Kaparo”, Türkiye Diyanet Vakfı
İslâm Ansiklopedisi (Erişim 5 Mart 2023).

52 İbn Müflih, el-Mübdi‘, 4/58.
53 Alâuddîn Ebü’l-Hasen Ali b. Süleyman b. Ahmed el-Merdâvî, el-İnsâf fi

ma’rifeti’r-râciḥi mine’l-hilâf, thk. Muhammed Hamid el-Fîkî (b.y.: y.y.,
1375/1956), 4/357.

54 Ebu’l-Hasen Ali b. El-Hüseyn b. Muhammed es-Süğdî, en-Nütef fi’l-fetâvâ, thk.
Selahaddin en-Nâhî (Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1404/1984), 472; Ebû Ömer
Yûsuf b. Abdillâh b. Muhammed b. Abdilber en-Nemerî, el-Kâfî fî fıkhi ehli’l-
Medîne, thk. Muhammed el-Moritânî (Riyad: Mektebetü’r-Riyâd el-Hadîse,
1400/1980), 2/741; Ebu’l-Velîd Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî (İbn Rüşd el-
Hafîd), Bidâyetü’l-müctehid ve nihâyetü’l-muktasid (Kahire: Dâru’l-Hadîs,
1425/2004), 3/180; Zekeriyyâ b. Muhammed b. Zekeriyyâ el-Ensârî, Esne’l-
metâlib fî şerhi Ravdi’t-tâlib (b.y.: Dâru’l-Kitâbi’l-İslâmî, ts.), 2/31.

55 İbn Müflih, el-Mübdi‘, 4/58;
56 Mansur b. Yûnus el-Buhûtî, Şerhu Müntehe’l-irâdât, thk. Abdullah b.

Abdülmuhsin et-Türkî (Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1421/2000), 2/33.

dinen karşılığında bedel alınabilecek mal, menfaat veya malî bir

hak olmadığı görüşü çoğu muasır fetva meclisleri tarafından da

benimsenmiştir.

60 Mevsılî, el-İhtiyâr, 2/8; Ebû Zekeriyyâ Yahyâ b. Şeref en-Nevevî, Ravdatü’t-

tâlibîn ve umdetü’l-müftîn (Beyrut: el-Mektebu’l-İslâmî, 1412/1991), 3/501;
Ali b. Sultân Muhammed el-Kârî, Mirkâtü’l-mefâtîh şerhu Mişkâti’l-mesâbih
(Beyrut: Dâru’l-fikr, 1994/1414), 6/76-77.

Mustafa Çakır

T
ev

il
a

t
4

/1
(

2
0

2
3

)

40

Geçmişte bazı fakihler tarafından cevaz verilen, mülk

edinmede öncelik sunan haklar karşılığında bedel alınabileceği

görüşü, bir akar üzerinde sahip olunan mülkiyetteki öncelik

hakkından feragat etme ya da bir mülk üzerindeki somut emeği